
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 71 in data 21-09-2016
 
 
Oggetto: BANDO BUONE PRASSI PER LA CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO PROGETTO
DIA.MAN.T.E. (DIAGNOSI E MANUTENZIONE TESORI ESISTENTI) - RICHIESTA DI
PATROCINIO E CONDIVISIONE PROGETTO.
 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di Settembre alle ore 08:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO:

·         che il Comune di Anzola d’Ossola nell’esercizio delle proprie funzioni cui è
istituzionalmente preposto, intende favorire lo sviluppo di razionalizzazione del patrimonio
architettonico artistico e culturale;
·         che il Comune intende perciò creare delle opportunità volte al raggiungimento di tali
obiettivi;

 
CONSIDERATO che la legge 383/2000 e la Legge Regionale 07/2006 promuove, riconosce e
norma significative forme di partnerariato tra le Amministrazioni locali e le associazioni culturali per
favorire lo sviluppo della valorizzazione del patrimonio architettonico artistico e culturale;
 
CONSIDERATO inoltre che:
- l’esperienza fin qui maturata nell’ambito della Regione Piemonte in materia di convenzioni tra
Amministrazioni Locali ed Associazioni ed i notevoli risultati conseguiti;
- l’esperienza e la competenza professionale acquisita dalla cooperazione nel campo della
prestazione dei suddetti servizi;
- una serie di lavori, che l’Amministrazione Locale deve comunque appaltare, possono essere
utilmente affidati ad Associazioni di Promozione Sociale norma di disciplina delle stesse, prevede la
possibilità di stipulare, anche in deroga alla disciplina dei contratti della pubblica amministrazione,
convenzione con Associazioni Culturali
 
VISTO lo Statuto dell'Ente;         
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile acquisiti dai Responsabili del Servizi,
ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi in forma legale e in forma palese,
 

D E L I B E R A
 

1. Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di condividere il progetto “Bando Buone Prassi per la
conservazione del patrimonio” Progetto DIA.MAN.TE (Diagnosi e Manutenzione Tesori Esistenti).
 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di procedere alla adozione di tutti gli atti necessari e
conseguenti.
 
3. Di individuare quali interventi “pilota” quelli relativi a :
- chiesetta Madonna del Carmine
- lavatoio
per i quali nel corso dei prossimi esercizi e con apposite deliberazioni di bilancio si provvederà a destinare
un impegno di spesa secondo le proprie disponibilità di bilancio.
 
4. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 21-09-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 21-09-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 29-09-2016
 
Anzola d'Ossola: 29-09-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-10-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 29-09-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


